МИНОБРНАУКИ РОССИИ
ФВДЕРАЛЬНОЕГ(ХУДАРСТВЕННОЕБКЩЖБШОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

"ВОРОНЕЖСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ"
(ФГБОУ ВО «ВГУ»)

ZS.OlioPi/

ПРИКАЗ

Воронеж № О О 9) ^

Об установлении стоимости
прикрепления лиц для подготовки
диссертации на соискание ученой
степени кандидата наук без освоения
программ подготовки научно-педагогических
кадров в аспирантуре и доктора наук
в докторантуре в 2024 году

Приказываю:

1. Установить стоимость прикрепления лиц для подготовки диссертации на
соискание ученой степени кандидата наук без освоения программ подготовки
научно-педагогических кадров в аспирантуре и доктора наук в докторантуре в

Наименование отрасли науки

Размер оплаты за год
(руб.)

кандидат
наук

доктор
наук

1 2 3

Физико-математические, технические, химические,
биологические, геолого-минералогические,
географические, фармацевтические

54000 98000

Философские, исторические, ледагогические,
экономические, филологические, юридические,
политические, психологические

51500 95000

2. Прикрепление для подготовки диссертации на соискание ученой степени
кандидата наук без освоения программ подготовки научно-педагогических кадров в
аспирантуре, зачисление в докторантуру для лиц, основным местом работы
которых является ФГБОУ ВО «ВГУ», осуществлять без взимания платы.

3. Планово-финансовому отделу (Кривошеев А.В.) обеспечить учет
вышеуказанных договоров и контроль в части оплаты заказчиками условий
договора.

4. Отделу аттестации научных кадров (Коноваловой Л.Н.), бухгалтерии
(Урывская О.Н.) обеспечить оплату работникам за научное руководство и
консультирование по вопросам подготовки диссертации за счет средств центра
финансовой ответственности «отдел Докторантуры (платное обучение)».

5. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по экономике
и контрактной службе Коробейникову Л.С.

Ректор

Исп. : Шаповалова Наталия Алексеевна
Тел.: 2-208-425

Д.А. Ендовицкий